
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИШПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.06.2017 119-С 

D внесении изменений в ^ 
муниципальную программу 
"Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы", 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1387 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», в соответствии с постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
29.10.2015 № 1387 (в редакции от 12.02.2016 № 62, от 04.08.2016 № 389, от 
02.09.2016 № 476, от 22.12.2016 № 722). 

1.1. п. 10 паспорта Программы: 
10. Финансовое Источник 

финансирования 
Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по Всего: вт. ч.: 6 287,4 62 970,9 43 831,3 40 784,9 2 185,0 156 059,5 

годам реализации 
муниципальной 

Бюджет Пермского 
района 

185,0 185,0 185,0 185,0 185,0 925,0 

программы Бюджет Пермского 
края 

3 112,6 10 257,0 7 368,9 6 368,9 0 27 377,4 

Федеральный бюджет 0 46 750,3 31 821,4 30 107,9 0 108 679,6 

Бюджеты сельских 
поселений 

989,8 3 508,6 2 456,0 2 123,1 0 9 077,5 

Бюджеты сельских 
поселений* 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

119-С 02.06.2017 



Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

•Средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселение 

ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции: 
1 0 . Финансовое 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: в т. ч.: 6 287,4 16 931,7 19 090,0 46 198,1 86 830,0 175 337,2 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджет Пермского 
района 

185,0 185,0 185,0 185,0 185,0 925,0 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы Бюджет Пермского 

края 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты сельских 
поселений 

989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты сельских 
поселений* 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

•Средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселение 

1.2. п. 8 паспорта Подпрограммы «Развитие водохозяйственного 
комплекса»: 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Всего: в т. ч.: 4 102,4 60 785,9 41 646,3 38 599,9 0 145 134,5 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
района 

0 0 0 0 0 0 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
края 

3 112,6 10 257,0 7 368,9 6 368,9 0 27 377,4 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Федеральный бюджет 0 46 750,3 31 821,4 30 107,9 0 108 679,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджеты сельских 
поселений 

989,8 3 508,6 2 456,0 2 123,1 0 9 077,5 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

изложить в следующей редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Всего: в т. ч.: 4 102,4 14 746,7 16 905,0 44 013,1 84 645,0 164 412,2 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
края 

3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 



Бюджеты сельских 
поселений 

989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Приложения 3, 4а, 46, 4в, 5 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от_02.06.2017_№ 119-С 

«Приложение 3 к муниципальной программе 
«Охрана окружающей среды в Пермском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1387» 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы Пермского муниципального района 
«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 

Значения показателей 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 

на 
начало 

реализац 
ИИ 

профам 
мы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016-2020 
годы» 

Сохранение на уровне 2014 
года доли населения 
Пермского района, 
привлеченного к участию 
в экологической 
деятельности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

% 47 47 47 47 47 47 X 
Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016-2020 
годы» 

Доля ликвидированных 
несанкционированных 
свалок отходов к общему 
числу выявленных 
несанкционированных 

Администрации 
сельских 
поселений 
Пермского 
муниципального 

% 0 100 100 100 100 100 X 



Значения показателей 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 

на 
начало 

реализац 
ии 

програм 
мы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
ГОД 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
свалок на землях общего 
пользования на 
территории Пермского 
муниципального района 

района 

Размер предотвращенного 
потенциального ущерба от 
негативного воздействия 
вод и аварий на 
гидротехнических 
сооружениях 

МУ Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
муниципального 
района 

млн. 
руб. 10,5 0,0 0,0 81,6 273,99 221,3 576,89 

Привлечение населения к 
экологическому 
образованию 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

тыс. 
чел. 50 50 50 50 50 50 X 

Подпрофамма 
«Охрана 
окружающей среды» 

Доля ликвидированных 
несанкционированных 
свалок отходов к общему 
числу выявленных 
несанкционированных 
свалок на землях общего 
пользования на территории 
Пермского муниципального 
района 

Администрации 
сельских поселений 
Пермского 
муниципального 
района 

% 0 100 100 100 100 100 X 

Подпрофамма 
«Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Протяженность 
реконс фуированных 
защитных дамб 

МУ Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
муниципального 
района 

п. м. 0 0 0 0 0 2 558 2 558 



Значения показателей 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 

на 
начало 

реализац 
ии 

програм 
мы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество капитально 
отремонтированных ГТС 
прудов и водохранилищ 

МУ Управление 
капитального 
с1роительства 
Пермского 
муниципального 
района 

ед. 0 0 0 1 1 1 3 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 02.06.2017 № 119-С 

«Приложение 4а к муниципальной программе 
«Охрана окружающей среды в Пермском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1387» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Всего X X 
09 0 00 
00000 X 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 Муниципальная 

программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 0 00 
00000 X 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Всего 706 X 
09 2 00 
00000 X 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 Подпрограмма «Развитие 

водохозяйственного 
комплекса» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 

706 X 
09 2 00 
00000 X 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 



8 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
ГОД 

2018 
ГОД 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
района 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 
негативного воздействия 
поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 2 01 
00000 200 1 892,0 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 27 575,3 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 
негативного воздействия 
поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 706 X 

09 2 01 
00000 400 1 220,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 220,6 

Реконструкция защитной 
дамбы обвалования села 
Усть-Качка (1,3 этапы) 
Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 01 
2Ш080 400 1 220,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 220,6 

Капитальный ремонт ГТС 
водохранилища на р. Юг в 
п. Юго-Камский Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 

09 2 01 
2Ш080 

200 
1 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 333,3 

Капитальный ремонт ГТС 
водохранилища на р. Юг в 
п. Юго-Камский Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
L0160 

200 
0,0 2 115,4 3 173,1 12 351,8 0,0 17 640,3 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Северная в д. 
Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
2Ш080 

200 
558,7 0,0 0,0 0,0 0,0 558,7 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Северная в д. 
Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
L0160 

200 
0,0 2 470,6 2 125,0 0,0 0,0 4 595,6 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 

09 2 01 
2Ш080 

200 
0,0 637,5 637,5 0,0 0,0 1 275,0 Капитальный ремонт ГТС 

пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
L0160 

200 
0,0 0,0 0,0 2 172,4 0,0 2 172,4 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 02.06.2017 № 119-С 

«Приложение 46 к муниципальной программе 
«Охрана окружающей среды в Пермском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации 

Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1387» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Всего X X 
09 0 00 
00000 X 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 Муниципальная 

программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 0 00 
00000 X 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 

Подпрограмма «Развитие 
водохозя йствен ного 
комплекса» 

Всего 706 X 
09 2 00 
00000 X 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 

Подпрограмма «Развитие 
водохозя йствен ного 
комплекса» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 

706 X 
09 2 00 
00000 X 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 



10 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
ГОД 

2020 
ГОД 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
района 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 
негативного воздействия 
поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 2 01 
00000 200 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 

Капитальный ремонт ГТС 
водохранилища на р. Юг в 
п. Юго-Камский Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 01 
L0160 200 0,0 3 589,7 5 384,6 20 960,7 0,0 29 935,0 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Северная в д. 
Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 01 
L0160 200 0,0 4 192,4 3 606,1 0,0 0,0 7 798,5 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 01 
L0160 200 0,0 0,0 0,0 3 686,6 0,0 3 686,6 



11 
Приложение 4 

к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от 02.06.2017 № 119-С 
«Приложение 4в к муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации 
Пермского муниципального района 

от 29.10.2015 № 1387» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Всего X X 
09 0 00 
00000 X 2 989,8 3 741,1 3 978,7 6 841,6 86 645,0 104 196,2 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 0 00 
00000 X 989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» Администрации сельских 

поселений Пермского 
муниципального района 

X X 
09 0 00 
00000 X 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды» 

Всего 
X X X X 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 



12 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
м у н и ц и п а л ь н о й 

п р о г р а м м ы 

Код б ю д ж е т н о й классификации Р а с х о д ы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
м у н и ц и п а л ь н о й 

п р о г р а м м ы Г Р Б С 

Разде 
л, 

подра 
здел 

Ц С Р К В Р * 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год И т о г о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Администрации сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

X X X X 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Основное мероприятие 
«Сохранение и 
восстановление 
естественных экологических 
систем» 

Администрации сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

X X X X 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Организация мероприятий 
по ликвидации 
несанкционированных 
свалок 

Администрации сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

X X X 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

Всего 706 X 
09 2 00 
00000 X 989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 00 
00000 X 989,8 1 741,1 . 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 
негативного воздействия 
поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 X 
09 2 01 
00000 200 989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 0,0 9 551,2 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 
негативного воздействия 
поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических 
сооружениях» 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 706 X 

09 2 01 
00000 400 0,0 0,0 0,0 0,0 84 645,0 84 645,0 

Реконструкция защитной 
дамбы обвалования села 
Усть-Качка(1,3 этапы) 
Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 09 2 01 
L0160 400 0,0 0,0 0,0 0,0 84 645,0 84 645,0 

Капитальный ремонт ГТС 
водохранилища на р. Юг в 

МУ Управление 
капитального строительства 706 0406 09 2 01 

L0160 200 0,0 705,1 1 057,7 4 117,4 0,0 5 880,2 



13 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
п. Юго-Камский Пермского 
района 

Пермского муниципального 
района 

09 2 01 
8Ш080 803,5 0,0 0,0 0,0 0,0 803,5 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Северная в д. 
Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
8Ш080 

200 
186,3 0,0 0,0 0,0 0,0 186,3 Капитальный ремонт ГТС 

пруда на р. Северная в д. 
Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
L0160 

200 
0,0 823,5 708,5 0,0 0,0 1 532,0 

Капитальный ремонт ГТС 
пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 

09 2 01 
8Ш080 

200 
0,0 212,5 212,5 0,0 0,0 425,0 Капитальный ремонт ГТС 

пруда на р. Сарабаиха в с. 
Култаево Пермского района 

МУ Управление 
капитального строительства 
Пермского муниципального 
района 

706 0406 
09 2 01 
L0160 

200 
0,0 0,0 0,0 724,2 0,0 724,2 



14 
Приложение 5 

к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от 02.06.2017 № 119-С 
«Приложение 5 к муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации 
Пермского муниципального района 

от 29.10.2015 № 1387» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Всего 6 287,4 16 931,7 19 090,0 46 198,1 86 830,0 175 337,2 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Бюджет Пермского района 185,0 185,0 185,0 185,0 185,0 925,0 
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Бюджет Пермского края 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Бюджеты сельских поселений 989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

Бюджеты сельских поселений* 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Подпрофамма «Охрана окружающей среды» 

Всего 2 185,0 2 185,0 2 185,0 2 185,0 2 185,0 10 925,0 

Подпрофамма «Охрана окружающей среды» 
Бюджет Пермского района 185,0 185,0 185,0 185,0 185,0 925,0 

Подпрофамма «Охрана окружающей среды» Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрофамма «Охрана окружающей среды» 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрофамма «Охрана окружающей среды» 

Бюджеты сельских поселений* 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса» 

Всего 4 102,4 14 746,7 16 905,0 44 013,1 84 645,0 164 412,2 
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса» 

Бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса» Бюджет Пермского края 3 112,6 5 223,5 5 935,6 14 524,2 0,0 28 795,9 



15 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, 
тыс. рублей Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 8 990,7 24 647,3 0,0 41 420,1 
Бюджеты сельских поселений 989,8 1 741,1 1 978,7 4 841,6 84 645,0 94 196,2 


